GOBIERNO DE LA
.~ CIUDAD DE MEXICO

INSTITUTO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA CIUDAD DE MEXICO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarics

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Qtros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plaza

Derechas a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Large Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones
en Proceso

Eienes Muebles

Actives Intangibles

Depreciacion, Deterioro v Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos No
Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Actives No Circulantes

Total del Activo

531,768
59.369
o

¢]
424,220

o]
o]

1,015,357
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4,057,387
1,138,875
-5,001.615
0

o]
o]

194,747

1.210,104

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de septiembre de 2022

(CIFRAS EN PESOS)

SEPTIEMBRE 22 SEPTIEMBRE 21

535,082
81.866
16,472

0
452145

¢}
e}

1,085.565

o ©Qooo

4,160,687
1138975
-4,894,642
o]

0
o]

405.020

1,490,585

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corte Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Pub. a Largo Plazo
Titulos v Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferides a Corto Plazo

Fond. v Bienes de Terc, en Gtia. v/o Admén.Corto Plazo
Prowvisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Large Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Ford. v Bienes de Tere. en Gtia. v/o en Administracién
a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasive

Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Eiercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaldos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exeso o Insuf. En la Act. de la Hda. Pab./Patrim.

Resultado por Posicién Monctaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pdbiica/Patrimonio

Total del Pasivo vy Hacienda Publica/Patrimonio

495,832
63,407
0

0

0

0
289358
0

848,597

00 0000

848,597

4,059,566
4,059,566
o]

o}

-3,698,059
-203,282
-3,484.777
0

0

o]

[eXe]

361,507

1210104

" SEPTIEMBRE 22 SEPTIEMBRE 21

576,156
80,718

30085
0

957.037

o0 oo0ooco

o

957.037

4,058,566
4,059,566
o
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-3.526,018
162,112
-3,383,906
0

0
0
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533,548

1,480,585
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ENCARGADA DE CONTASIL{DAD

MONICA GAMEZ TEC

SUBDIRECTOR DE ADMINY,

CICN Y FINANZAS
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BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS GUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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Las notas que acompanian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.




